
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464772

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464772

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO

ELECTROMEDICO DE ALTA TECNOLOGÍA CON DESTINO AL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA.
0001210/2023.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000486459
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos
50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO
ELECTROMEDICO DE ALTA TECNOLOGÍA CON DESTINO AL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 11:40:36 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTg3MjQ1NDI0MzE0NjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464772

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	456.755,06 €
Importe de licitación (sin IVA): 377.483,52 €
Valor estimado: 1.207.947,26 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: RADIOQUIRÚRGICOS o ARCOS  en C DIGITALES-

Marca:SIEMENS;Modelo:SIREMOBIL COMPACT L;Nº Serie:4670;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.281,59 €

Importe Lote (sin IVA) 10.976,52 €
Valor estimado 35.124,86 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: RADIOLOGÍA. TELEMANDO DIGITAL-

Marca:SIEMENS;Modelo:LUMINOS FUSION VE FD;Nº Serie:31143;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 29.907,42 €

Importe Lote (sin IVA) 24.716,88 €
Valor estimado 79.094,02 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SALA DE HEMODINÁMICA-MARCA: SIEMENS. MODELO: ARTIS

ZEE BIPLANE. Nº SERIE: 131016
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 109.742,16 €

Importe Lote (sin IVA) 90.696,00 €
Valor estimado 290.227,20 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: RESONANCIA MAGNÉTICA-Marca: SIEMENS; Modelo: MAGNETON

AERA; Nº Serie: 141602
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 87.830,17 €

Importe Lote (sin IVA) 72.586,92 €
Valor estimado 232.278,14 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 11:40:36 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTg3MjQ1NDI0MzE0NjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464772

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SALA DE HEMODINÁMICA-MARCA: SIEMENS HEALTHINEERS,

Modelo: ARTIS ZEE BIPLANE, Nº de Serie: 131233
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 110.300,16 €

Importe Lote (sin IVA) 91.157,16 €
Valor estimado 291.702,91 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SALA DE RADIOLOGÍA DIGITAL DIRECTA-

Marca:SIEMENS;Modelo:YSIO MAX;Nº Serie:27641;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 15.729,95 €

Importe Lote (sin IVA) 12.999,96 €
Valor estimado 41.599,87 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: RADIOQUIRÚRGICOS o ARCOS  en C DIGITALES-

Marca:SIEMENS;Modelo:CIOS SELECT;Nº Serie:13306;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.043,05 €

Importe Lote (sin IVA) 8.300,04 €
Valor estimado 26.560,13 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: RADIOQUIRÚRGICOS o ARCOS  en C DIGITALES-

Marca:SIEMENS;Modelo:CIOS SELECT;Nº Serie:20356;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.043,05 €

Importe Lote (sin IVA) 8.300,04 €
Valor estimado 26.560,13 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: T.A.C.-Marca:SIEMENS;Modelo:SOMATOM GO;Nº Serie:128251;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 69.877,50 €

Importe Lote (sin IVA) 57.750,00 €
Valor estimado 184.800,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 11:40:36 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTg3MjQ1NDI0MzE0NjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464772

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/07/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MALAGA
HOSPITAL UNIVERSITARIO
REGIONAL DE MALAGA
29010 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: ANTONIO GARCIA
Teléfono: 951.03.38.24
Email: antonio.garcia.chamorro.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
REGISTRO GENERAL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA S/N
29010 MALAGA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MALAGA
PLAZA DEL HOSPITAL CIVIL S/N
29009 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 11:40:36 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTg3MjQ1NDI0MzE0NjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464772

18/06/2024 00:00), Publicación: 19/06/2024 00:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04.02 ANX I CRES Supuestos y
penalidades 1210-23.pdf
(SHA-256: 153f3ede1918e9a36ca9fa4a9676a294ba0a9379d5e77daf2d9887e1199b5693)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.00 ANEX I PPT Relación Equipos 1210-23.pdf
(SHA-256: d6ec6da06378021c644dd880d27e18284d38faa0b8e997b1c34026045537cc7c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05.01 PPT  HURM 1210-22.pdf
(SHA-256: c89a8698de76ead49a46b01b4a7b86807e1fcac29bbb0b0d148a5a38c6926394)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.02 ANEXO III PPT CLAUS AMBIENTALES 1210-
23.pdf
(SHA-256: d6f622a5b26e51e8a1410c53bde377faeec90e79237dfac24094c4b0cfcde4c9)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.01 ANEXO II Catalogación Efectos Evaluación
Pestación 1210-23.pdf
(SHA-256: 658306de2f15f3278d78c6456bacb43d104317c91126e66cbf8b0315b7c0c653)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 11:40:36 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTg3MjQ1NDI0MzE0NjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


